
REGISTERBLAD  

 

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN 

 

NRO06039 DRAVEN  

 

Kommun: Gislaved (62) & Värnamo (83) 

 

Kartor: 5DNV  

 

Areal: 522 ha 

 

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida) 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: Huvudavrinningsområde 98 Lagan 

 

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder. 

 

Landskapsformer: 1 Slätt med relativ höjd lägre än 20 meter 

 

Riksvärde 

Sjö Fauna 

Naturbetesmark Flora 

Äng  

Soligent kärr  

 

Värdeomdöme: Sjön Draven utgör en mycket viktig fågellokal. Här häckar ett flertal sjöfågelarter 

främst änder, vadare och sothöns. Som rastlokal har Draven regional betydelse. Draven har en 

kombination av slättsjöarter och nordliga fågelarter som är unik. 

 

Vid sjön finns ett representativt och välbevarat odlingslandskap med sötvattenstrandäng och 

naturbetesmark i form av annan öppen utmark och blandlövhage. Art- och individrika 

växtsamhällen med arter som blåsuga, knägräs, borsttåg, nål- och loppstarr förekommer.  

 

Vid sjön Draven ligger också värdefulla kärr av sanka typer som till största delen är soligena. 

 

Huvudkriterier: A, C, D 

 

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets 

hydrologi skyddas mot dränering och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på 

fastmarksholmar, vid vattendrag och i kantzoner bör ej utföras. Rensning och dikning i och kring 

området måste ske med hänsyn till naturvärdena.  

 

För att områdets odlingslandskapsvärden skall bestå krävs fortsatt jordbrukshävd och skötsel av 

landskapselement. Områdets värden kan påverkas negativt av minskad eller upphörd 

jordbrukshävd, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller 

gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar och vägdragningar. 

 

Säkerställande och internationell status: Draven är naturreservat sedan 1993. Förordnande till 

skydd för landskapsbilden (§ 19 NVL) finns. Natura 2000-område (SPA och pSCI). 

 



Områdets huvuddrag: Draven är belägen en mil norr om Bolmen. Den ligger i en flack dalgång 

och har sänkts flera gånger sedan mitten av 1800-talet. Den omges i främst öster och väster av 

högre belägna odlingsmarker med jordbruksbebyggelse. Numera utgörs sjön till största delen av 

klarvattenytor och vidsträckta madmarker. 

 

Sjön har ett rikt fågelliv. Bland häckande arter kan nämnas slättsjöfäglar som sothöna, vattenrall, 

skrattmås, brunand och nordliga arter som sångsvan, trana och grågås. Här återfinns även årta, 

brun kärrhök, dubbelbeckasin och sydlig gulärla. Under sträcktider gästas sjön regelbundet av bl.a. 

änder, sädgäss, tranor och olika snäppor. 

 

Kring sjön finns hävdade sötvattenstrandängar och naturbetesmark i form av annan öppen utmark 

och blandlövhage. Vanliga vegetationstyper är källkärr, fuktig rished av pors-blåtåteltyp, gräshed 

av staggtyp, kärrkavlevariant av högstarrfuktäng, dvärgvasstyp, fuktäng av högstarrtyp, fuktäng av 

tuvtåteltyp och torräng av fårsvingeltyp. 

 

I ett av sjöns tillflöden finns ett bestånd av flodkräfta. 

 

Vid sjön Draven ligger också värdefulla kärr av sanka typer som till största delen är soligena. 

 

Anmärkningar:  

VMI ID: 05D7D09 

Sjön har höjts i två omgångar under 1990-talet. Under senare år har genomförts en del 

landskapsvårdsarbeten (sly- och buskröjning) inom sankängsområdena i syfte att underlätta för 

jordbrukarna att nyttja områdena för bete. Fräsningar av vegetation har gjorts årligen under åren 

1995-98. Fräsningar kommer sedan att ske vart 3-5:e år.  

 

Ängs- och hagmarkerna ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och 

kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 83-267--268) och i nationell bevarandeplan 

för odlingslandskapet (objekt nummer 83-72--74, 62-70). 

 

Flera tillflöden till sjön är kalkade. 
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